
 

 Clasificación  : PRIMERA ETAPA                                                      

 

 Lugar de celebración : SAN FRANCISCO        

 Fecha                : 15/12/18 

 Clase de la prueba   :                                                    

 

 Distancia            :  138    Kms - Promed     :  50.97  Kms/h. 

 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      31 534          VIVAS,Federico       SUB23  SAT                        02:42:26 -10 

   2      20 1451         CLAVERO,Cristian     ELITE  KTM                             mt. -06 

   3      44 10014960616  RODRIGUEZ,Jorge      ELITE  JUVENTUD DE LAS PIEDRAS         mt. -04 

   4      36 446          GIACINTI,Jorge       ELITE  CITI BIKES                      mt.  

   5       4 867          ALBORZEN,Elbio       ELITE  MUNIC CHIVILCOY                 mt.  

   6      68 608          LUCERO SOSA,Alfredo  ELITE  LA VOZ DE SAN JUSTO             mt.  

   7       6 1657         BENEDETO,Nicolas     ELITE  MUNIC CHIVILCOY                 mt.  

   8      11 2670         SIMONCELLI,Oscar Eze ELITE  NACHO`S BIKE                    mt.  

   9      22 866          AGUIRRE,Juan         ELITE  KTM                             mt.  

  10      40 531          RANQUEHUE,Cristian   ELITE  CITI BIKES                      mt.  

  11      32 424          CRISAFULLI,Facundo   SUB23  SAT                             mt.  

  12      73 394          LEZICA,Facundo       ELITE  BRAGADO CICLES CLUB              56 

  13      72 397          EXPOSITO,Aldo        ELITE  BRAGADO CICLES CLUB              56 

  14      13 4134         BORDESE,Jorge Guido  ELITE  TRES CUMBRES                     56 

  15      67 5139         GUERRA,Joquin        ELITE  LA VOZ DE SAN JUSTO              56 

  16       9 4503         GIOMI,Santiago Alejo ELITE  NACHO`S BIKE                     56 

  17      23 4604         MIGNACO,Leandro      ELITE  KTM                              56 

  18      54 469          LÓPEZ,Juan Pablo     SUB23  PEHUAJO                          56 

  19      39 749          DAQUILA,Nahuel       ELITE  CITI BIKES                       56 

  20      28 3782         DEFELICE,Donato      ELITE  CIUDAD DE COLON                  56 

  21      59 2228         MAGGIORA,Matias      ELITE  REGIONAL TRES CUMBRES            56 

  22      33 190          DE LA BARRERA,Pablo  ELITE  SAT                              56 

  23      82 1024         GHIOLDI,Juan Sebasti ELITE  FULANOS                          56 

  24      45 10014958592  ARAUJO,Oscar         ELITE  JUVENTUD DE LAS PIEDRAS          56 

  25      48 4396         PAREDES,Franco Julia SUB23  INDUBIKE                         56 

  26      42 959          PRUSSIANO,Alejandro  ELITE  CITI BIKES                       56 

  27      51 425          DEL NEGRO,Agustin    SUB23  INDUBIKE                         56 

  28      25 1532         BRUNETTA,Guillermo   ELITE  KTM                              56 

  29      52 158          GIL MAIDANA,Fernando SUB23  INDUBIKE                         56 

  30      66 5152         EZQUIVEL,Fernando    ELITE  LA VOZ DE SAN JUSTO              56 

  31      41 1459         FREYSE,Agustin       ELITE  CITI BIKES                       56 

  32       1 291          BORRAJO,Anibal       ELITE  MUNIC CHIVILCOY                  56 

  33      63 144          BOCH,Fabian          ELITE  REGIONAL TRES CUMBRES            56 

  34      49 339          RUIZ,Ivan            SUB23  INDUBIKE                         56 

  35       2 1287         TROZZI,Mauricio      ELITE  MUNIC CHIVILCOY                  56 

  36       7 1286         TROZZI,Emiliano      ELITE  MUNIC CHIVILCOY                  56 

  37      62 4760         D`VORACEK,Exequiel   ELITE  REGIONAL TRES CUMBRES            56 

  38      58 1816         LINARES,Marcos       ELITE  PEHUAJO                          56 

  39       3 206          FREDES,Sergio        ELITE  MUNIC CHIVILCOY                  56 

  40      65 5086         AIMALE,Cristian      ELITE  LA VOZ DE SAN JUSTO              56 

  41      24 318          OLIVA,Dario          ELITE  KTM                              56 

  42      37 1337         TURANO,Raul          ELITE  CITI BIKES                       56 

  43      53 1033         TOCHA,Leandro Fabian ELITE  PEHUAJO                          56 

  44      57 4162         BUSTAMANTE,Damian    ELITE  PEHUAJO                          56 

  45      21 1653         REY,Pablo            ELITE  KTM                            1:58 

  46      76 2259         CARBONE,Thomas       ELITE  BRAGADO CICLES CLUB            1:58 

  47      64 2530         BARBOSA,Flavio       ELITE  REGIONAL TRES CUMBRES          1:58 

  48      26 3229         PRATTO,Diego         ELITE  CIUDAD DE COLON                1:58 

  49      18 5106         SARDELLA,Juan Pablo  ELITE  TRES CUMBRES                   1:58 

  50      29 2238         BAGNA,Lucio          ELITE  CIUDAD DE COLON                1:58 

  51      75 1052         ARCHIPRETE,Mauricio  ELITE  BRAGADO CICLES CLUB            1:58 

  52      27 2015         VARGAS,Sergio        ELITE  CIUDAD DE COLON                1:58 



 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  53      35 1772         ABU,Isaias           ELITE  SAT                            1:58 

  54      71 5160         MORANO,Lucas         ELITE  LA VOZ DE SAN JUSTO            1:58 

  55      12 1923         KRIKORIAN,Maximilian ELITE  NACHO`S BIKE                   1:58 

  56      70 5159         MONTENEGRO,Gaston    ELITE  LA VOZ DE SAN JUSTO            2:23 

  57      34 449          VALENZUELA,Diego     ELITE  SAT                            2:23 

  58      61 1399         FAZZOLARI,Fernado    ELITE  REGIONAL TRES CUMBRES          2:23 

  59      74 526          MARTINEZ,Federico    ELITE  BRAGADO CICLES CLUB            2:23 

  60      55 3660         TOCHA,Jonathan       ELITE  PEHUAJO                        4:24 

  61      60 1218         PARKS,Eduardo        SUB23  REGIONAL TRES CUMBRES          4:30 

  62      69 5091         COPPE,Nahuel         ELITE  LA VOZ DE SAN JUSTO            4:30 

  63      46 10013326164  REQUEL,Cesar         ELITE  JUVENTUD DE LAS PIEDRAS        4:30 

  64      38 1196         GLADICH,Mariano      ELITE  CITI BIKES                     4:30 

  65      50 756          MENDEZ,Marcos        SUB23  INDUBIKE                       4:30 

  66      19 301          DAL SANTO,Francisco  ELITE  KTM                            4:30 

  67      77 3845         RODRIGUEZ,Juan       SUB23  BRAGADO CICLES CLUB            4:30 

  68      78 5070         JOASCHIM,Justin      ELITE  BRAGADO CICLES CLUB            4:30 

  69      83 2160         MANZO,Mariano Gaston ELITE  FULANOS                        4:30 

  70      10 2329         GALINDEZ,Thomas      ELITE  NACHO`S BIKE                   7:26 

  71      14 5156         ISSOLIO,Emanuel      ELITE  TRES CUMBRES                   7:26 

  72       8 770          RAMIREZ,Javier Esteb ELITE  NACHO`S BIKE                   7:26 

  73      17 5158         BRUERA,Mariano       ELITE  TRES CUMBRES                   7:26 

  74      15 5161         DAL BON,Lucas        ELITE  TRES CUMBRES                   7:26 

  75      16 5157         TROSSERO,Leonardo    ELITE  TRES CUMBRES                   7:26 

  76      30 1738         LÓPEZ,Gabriel        ELITE  CIUDAD DE COLON                7:26 

  77       5 4542         DI PALMA,Ariel       ELITE  MUNIC CHIVILCOY                7:26 

  78      81 1023         PEREYRA,Luciano Gero ELITE  FULANOS                        7:26 

  79      56 4609         PLANES,Luis          ELITE  PEHUAJO                        7:56 

  80      79 3944         MONZON VELARDEZ,Cris ELITE  FULANOS                        8:04 

 

 Corredores clasificados : 80 

 

 

 PASOS DE LES METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Devoto 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       33    190  DE LA BARRERA Pablo    SAT                 3 pts   

       79    3944  MONZON VELARDEZ Cris  FULANOS             2 pts   

       51    425  DEL NEGRO Agustin      INDUBIKE            1 pts   

 

     Meta Volante de :  La Francia 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       59    2228  MAGGIORA Matias       REGIONAL TRES CUM   3 pts   

       50    756  MENDEZ Marcos          INDUBIKE            2 pts   

       74    526  MARTINEZ Federico      BRAGADO CICLES CL   1 pts   

 

 

 

     Meta Volante de :  El Tio 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       50    756  MENDEZ Marcos         INDUBIKE            3 pts   

       74    526  MARTINEZ Federico     BRAGADO CICLES CL   2 pts   

       48    4396  PAREDES Franco Julia INDUBIKE            1 pts   

 

     Meta Volante de :  Balnearia 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       33    190  DE LA BARRERA Pablo    SAT                 3 pts   

       59    2228  MAGGIORA Matias       REGIONAL TRES CUM   2 pts   

       48    4396  PAREDES Franco Julia  INDUBIKE            1 pts   

 



 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     33  190  DE LA BARRERA,Pablo   ELITE  SAT                           6 Pts 

   2     59  2228  MAGGIORA,Matias      ELITE  REGIONAL TRES CUMBRES         5 Pts 

   3     50  756  MENDEZ,Marcos         SUB23  INDUBIKE                      5 Pts 

   4     74  526  MARTINEZ,Federico     ELITE  BRAGADO CICLES CLUB           3 Pts 

   5     79  3944  MONZON VELARDEZ,Cris ELITE  FULANOS                       2 Pts 

   6     48  4396  PAREDES,Franco Julia SUB23  INDUBIKE                      2 Pts 

   7     51  425  DEL NEGRO,Agustin     SUB23  INDUBIKE                      1 Pts 

 

 Clasificación de : MEJOR SANFRANCISQUEÑO 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      13 4134         BORDESE,Jorge Guido  ELITE TRES CUMBRES                02:43:22 

   2      67 5139         GUERRA,Joquin        ELITE LA VOZ DE SAN JUSTO             mt.  

   3      71 5160         MORANO,Lucas         ELITE LA VOZ DE SAN JUSTO             1:02 

   4      70 5159         MONTENEGRO,Gaston    ELITE LA VOZ DE SAN JUSTO             1:27 

   5      60 1218         PARKS,Eduardo        SUB23 REGIONAL TRES CUMBRES           3:34 

   6      69 5091         COPPE,Nahuel         ELITE LA VOZ DE SAN JUSTO             3:34 

 

 

 Corredores retirados en la etapa 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

     43  CARDOZO,Diego 

     47  ALONSO,Agustin 

     80  FEDRE,Leonel Luis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50º DOBLE SAN FRANCISCO MIRAMAR                                         

 

 Después de  : 1  Etapa : PRIMERA ETAPA                                                      

 Fecha       : 15/12/18 

 

 Distancia acumulada : 138  Kms - Promed : 50,97 Kms/hora. 

 

 Clasificación de : LA GENERAL                                        

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   31          534  VIVAS,Federico          SUB23  ARG  SAT                           02:42:16       

    2.-   20         1451  CLAVERO,Cristian        ELITE  ARG  KTM                          a       4 

    3.-   44  10014960616  RODRIGUEZ,Jorge         ELITE  URU  JUVENTUD DE LAS PIEDRAS      a       6 

    4.-   36          446  GIACINTI,Jorge          ELITE  ARG  CITI BIKES                   a      10 

    5.-    4          867  ALBORZEN,Elbio          ELITE  ARG  MUNIC CHIVILCOY              a      10 

    6.-   68          608  LUCERO SOSA,Alfredo     ELITE  ARG  LA VOZ DE SAN JUSTO          a      10 

    7.-    6         1657  BENEDETO,Nicolas        ELITE  ARG  MUNIC CHIVILCOY              a      10 

    8.-   11         2670  SIMONCELLI,Oscar Ezequi ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a      10 

    9.-   22          866  AGUIRRE,Juan            ELITE  ARG  KTM                          a      10 

   10.-   40          531  RANQUEHUE,Cristian      ELITE  ARG  CITI BIKES                   a      10 

   11.-   32          424  CRISAFULLI,Facundo      SUB23  ARG  SAT                          a      10 

   12.-   73          394  LEZICA,Facundo          ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    1:06 

   13.-   72          397  EXPOSITO,Aldo           ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    1:06 

   14.-   13         4134  BORDESE,Jorge Guido     ELITE  ARG  TRES CUMBRES                 a    1:06 

   15.-   67         5139  GUERRA,Joquin           ELITE  ARG  LA VOZ DE SAN JUSTO          a    1:06 

   16.-    9         4503  GIOMI,Santiago Alejo    ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a    1:06 

   17.-   23         4604  MIGNACO,Leandro         ELITE  ARG  KTM                          a    1:06 

   18.-   54          469  LÓPEZ,Juan Pablo        SUB23  ARG  PEHUAJO                      a    1:06 

   19.-   39          749  DAQUILA,Nahuel          ELITE  ARG  CITI BIKES                   a    1:06 

   20.-   28         3782  DEFELICE,Donato         ELITE  ARG  CIUDAD DE COLON              a    1:06 

   21.-   59         2228  MAGGIORA,Matias         ELITE  ARG  REGIONAL TRES CUMBRES        a    1:06 

   22.-   33          190  DE LA BARRERA,Pablo     ELITE  ARG  SAT                          a    1:06 

   23.-   82         1024  GHIOLDI,Juan Sebastian  ELITE  ARG  FULANOS                      a    1:06 

   24.-   45  10014958592  ARAUJO,Oscar            ELITE  URU  JUVENTUD DE LAS PIEDRAS      a    1:06 

   25.-   48         4396  PAREDES,Franco Julian   SUB23  ARG  INDUBIKE                     a    1:06 

   26.-   42          959  PRUSSIANO,Alejandro     ELITE  ARG  CITI BIKES                   a    1:06 

   27.-   51          425  DEL NEGRO,Agustin       SUB23  ARG  INDUBIKE                     a    1:06 

   28.-   25         1532  BRUNETTA,Guillermo      ELITE  ARG  KTM                          a    1:06 

   29.-   52          158  GIL MAIDANA,Fernando    SUB23  ARG  INDUBIKE                     a    1:06 

   30.-   66         5152  EZQUIVEL,Fernando       ELITE  ARG  LA VOZ DE SAN JUSTO          a    1:06 

   31.-   41         1459  FREYSE,Agustin          ELITE  ARG  CITI BIKES                   a    1:06 

   32.-    1          291  BORRAJO,Anibal          ELITE  ARG  MUNIC CHIVILCOY              a    1:06 

   33.-   63          144  BOCH,Fabian             ELITE  ARG  REGIONAL TRES CUMBRES        a    1:06 

   34.-   49          339  RUIZ,Ivan               SUB23  ARG  INDUBIKE                     a    1:06 

   35.-    2         1287  TROZZI,Mauricio         ELITE  ARG  MUNIC CHIVILCOY              a    1:06 

   36.-    7         1286  TROZZI,Emiliano         ELITE  ARG  MUNIC CHIVILCOY              a    1:06 

   37.-   62         4760  D`VORACEK,Exequiel      ELITE  ARG  REGIONAL TRES CUMBRES        a    1:06 

   38.-   58         1816  LINARES,Marcos          ELITE  ARG  PEHUAJO                      a    1:06 

   39.-    3          206  FREDES,Sergio           ELITE  ARG  MUNIC CHIVILCOY              a    1:06 

   40.-   65         5086  AIMALE,Cristian         ELITE  ARG  LA VOZ DE SAN JUSTO          a    1:06 

   41.-   24          318  OLIVA,Dario             ELITE  ARG  KTM                          a    1:06 

   42.-   37         1337  TURANO,Raul             ELITE  ARG  CITI BIKES                   a    1:06 

   43.-   53         1033  TOCHA,Leandro Fabian    ELITE  ARG  PEHUAJO                      a    1:06 

   44.-   57         4162  BUSTAMANTE,Damian       ELITE  ARG  PEHUAJO                      a    1:06 

   45.-   21         1653  REY,Pablo               ELITE  ARG  KTM                          a    2:08 

   46.-   76         2259  CARBONE,Thomas          ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    2:08 

   47.-   64         2530  BARBOSA,Flavio          ELITE  ARG  REGIONAL TRES CUMBRES        a    2:08 

   48.-   26         3229  PRATTO,Diego            ELITE  ARG  CIUDAD DE COLON              a    2:08 

   49.-   18         5106  SARDELLA,Juan Pablo     ELITE  ARG  TRES CUMBRES                 a    2:08 

   50.-   29         2238  BAGNA,Lucio             ELITE  ARG  CIUDAD DE COLON              a    2:08 

   51.-   75         1052  ARCHIPRETE,Mauricio     ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    2:08 

   52.-   27         2015  VARGAS,Sergio           ELITE  ARG  CIUDAD DE COLON              a    2:08 



 Clasificación de : LA GENERAL                                         

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   53.-   35         1772  ABU,Isaias              ELITE  ARG  SAT                          a    2:08 

   54.-   71         5160  MORANO,Lucas            ELITE  ARG  LA VOZ DE SAN JUSTO          a    2:08 

   55.-   12         1923  KRIKORIAN,Maximiliano   ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a    2:08 

   56.-   70         5159  MONTENEGRO,Gaston       ELITE  ARG  LA VOZ DE SAN JUSTO          a    2:33 

   57.-   34          449  VALENZUELA,Diego        ELITE  ARG  SAT                          a    2:33 

   58.-   61         1399  FAZZOLARI,Fernado       ELITE  ARG  REGIONAL TRES CUMBRES        a    2:33 

   59.-   74          526  MARTINEZ,Federico       ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    2:33 

   60.-   55         3660  TOCHA,Jonathan          ELITE  ARG  PEHUAJO                      a    4:34 

   61.-   60         1218  PARKS,Eduardo           SUB23  ARG  REGIONAL TRES CUMBRES        a    4:40 

   62.-   69         5091  COPPE,Nahuel            ELITE  ARG  LA VOZ DE SAN JUSTO          a    4:40 

   63.-   46  10013326164  REQUEL,Cesar            ELITE  URU  JUVENTUD DE LAS PIEDRAS      a    4:40 

   64.-   38         1196  GLADICH,Mariano         ELITE  ARG  CITI BIKES                   a    4:40 

   65.-   50          756  MENDEZ,Marcos           SUB23  ARG  INDUBIKE                     a    4:40 

   66.-   19          301  DAL SANTO,Francisco     ELITE  ARG  KTM                          a    4:40 

   67.-   77         3845  RODRIGUEZ,Juan          SUB23  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    4:40 

   68.-   78         5070  JOASCHIM,Justin         ELITE  ARG  BRAGADO CICLES CLUB          a    4:40 

   69.-   83         2160  MANZO,Mariano Gaston    ELITE  ARG  FULANOS                      a    4:40 

   70.-   10         2329  GALINDEZ,Thomas         ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a    7:36 

   71.-   14         5156  ISSOLIO,Emanuel         ELITE  ARG  TRES CUMBRES                 a    7:36 

   72.-    8          770  RAMIREZ,Javier Esteban  ELITE  ARG  NACHO`S BIKE                 a    7:36 

   73.-   17         5158  BRUERA,Mariano          ELITE  ARG  TRES CUMBRES                 a    7:36 

   74.-   15 5161          DAL BON,Lucas           ELITE  ARG  TRES CUMBRES                 a    7:36 

   75.-   16         5157  TROSSERO,Leonardo       ELITE  ARG  TRES CUMBRES                 a    7:36 

   76.-   30         1738  LÓPEZ,Gabriel           ELITE  ARG  CIUDAD DE COLON              a    7:36 

   77.-    5         4542  DI PALMA,Ariel          ELITE  ARG  MUNIC CHIVILCOY              a    7:36 

   78.-   81         1023  PEREYRA,Luciano Geronim ELITE  ARG  FULANOS                      a    7:36 

   79.-   56         4609  PLANES,Luis             ELITE  ARG  PEHUAJO                      a    8:06 

   80.-   79         3944  MONZON VELARDEZ,Cristia ELITE  ARG  FULANOS                      a    8:14 

 

 

 Portadores de maillots para la siguiente etapa 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  General         VERDE                                          31  VIVAS,Federico         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Orden de coches para la siguiente etapa 

 -------------------------------------------------- 

   1 .- SAT 

   2 .- KTM 

   3 .- JUVENTUD DE LAS PIEDRAS 

   4 .- CITI BIKES 

   5 .- MUNIC CHIVILCOY 

   6 .- LA VOZ DE SAN JUSTO 

   7 .- NACHO`S BIKE 

   8 .- BRAGADO CICLES CLUB 

   9 .- TRES CUMBRES 

  10 .- PEHUAJO 

  11 .- CIUDAD DE COLON 

  12 .- REGIONAL TRES CUMBRES 

  13 .- FULANOS 

  14 .- INDUBIKE 
 


